
Dyskryminacja seniorów
Dyskryminacja seniorów – czy istnieje? Czy seniorzy chcą o
niej mówić?

Co powoduje, że seniorzy coraz częściej spotykają się z tym
zjawiskiem?  Czy  i  jak  się  temu  przeciwstawiać?  Dlaczego
seniorzy nie chcą mówić głośno, że są dyskryminowani? Na te i
jeszcze wiele innych pytań odpowie nam psycholog Magdalena
Foryś.

Rozmowę prowadziła Grażyna Chytła, dziękujemy za pomoc. 
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Życie  z  stwardnieniem
rozsianym
Stwardnienie rozsiane to choroba, która dla wielu osób brzmi
jak wyrok, jednak można z nią żyć wiele lat.

Barbara  Barzec  ze  Stowarzyszenia  Twórców  Kulturyz
Stwardnieniem rozsianym żyje już ponad 40 lat. W rozmowie z
redaktorją Radia SoVo z Oddziału w Bytomiu Bożeną Związej
mówiła o tym jak wygląda życie z chorobą i o dyskryminacji
wśród osób niepełnosprawnych. 
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Montażem  audycji  zajął  się  Tadeusz  Związek  a  do  oprawy
muzycznej wykorzystał kompozycję Zbigniewa Kozaka „Wszystko co
ludzkie” w wykonaniu autora z zespołem „Aplauz Sixty Plus”.
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Kultura włączająca w biznesie
W przestrzeni publicznej słychać wiele głosów o dyskryminacji
i różnych jej formach. Dyskryminacji doświadczają lub są jej
świadkami nasi czytelnicy i słuchacze.

Uczymy się jak walczyć z dyskryminacją, ale zbyt mało wiemy o
kulturze  włączającej,  która  jest  „środkiem  zapobiegawczym”
dyskryminacji  .  Małgorzata  Szlendak  –  specjalistka  ds.
komunikacji, z doświadczeniem pracy w obszarze różnorodności i
kultury włączającej w biznesie w rozmowie z dziennikarzami
Radia SoVo w Świdnicy mówi o tym czym jest kultura włączająca.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/09/kultura-wlacza
jaca.mp3
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Dojrzałość nie wyklucza
W całej Polsce odbywają się szkolenia stacjonarne i wykłady
online o tym czym jest dyskryminacja

20  maja  2024  roku  Fundacja  Pro  Cultura  w  partnerstwie  z
Fundacją Kultury Dialogu zorganizowała szkolenie online dla
Seniorów w Olsztynie. Poniżej relacja z szkolenia:

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/05/Dojrzalosc-nie
-wyklucza.mp4
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Czy  rządzą  nami  stereotypy?
Czy zdajemy sobie sprawę, że
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kogoś  wykluczamy  lub
dyskryminujemy?
Przychodnie  lekarskie,  urzędy,  a  nawet  miejsca  aktywności
fizycznej.  Z  dyskryminacją  seniorzy  spotykają  się  każdego
dnia. Ale też i sami nie stronią od stereotypów i wykluczeń.
Szczególnie 1 marca, w Międzynarodowym Dniu Bez Dyskryminacji,
chcemy  przypominać,  że  przeciwdziałać  oraz  uczyć  się
poszanowania dla inny można i trzeba w każdym wieku.     

Wykłady, ćwiczenia, dyskusje i film dokumentalny Blue Eyed
(Niebieskoocy),  przedstawiający  przebieg  eksperymentu  Jane
Elliott walczącej przeciwko rasizmowi w Stanach Zjednoczonych,
zostawiły trwały ślad w świadomości seniorów i seniorek z 10
oddziałów  Radia  SoVo,  biorących  udział  w  warsztatach
antydyskryminacyjnych.  Warsztaty  zorganizowała  Fundacja  Pro
Cultura w partnerstwie z Fundacją Kultury Dialogu w ramach
projektu “Dojrzałość nie wyklucza – świadomy senior zna swoje
prawa i szanuje prawa innych” w dniach od 14 do 16 lutego
2024r w Warszawie. O rezultatach tych warsztatów dowiemy się z
pełnych emocji wypowiedzi ich uczestników.
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odpowiedzialności.

Skąd  się  bierze
dyskryminacja?
5 maja obchodzimy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną  oraz  Dzień  Walki  z  Dyskryminacją  Osób  z
Niepełnosprawnością.  To okazja by dowiedzieć się co to jest
dyskryminacja i przypomnieć audycje o godności . Zachęca do
wysłuchania i komentowania grupa radia z Koła.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/dyskryminacja.
mp3
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https://radiosovo.pl/rozmowa-z-pania-monika-zima-parjaszewska-
o-obchodach-dnia-godnosci-ozni/
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https://niepelnosprawni.gov.pl/p,94,uprawnienia-osob-niepelnos
prawnych

https://www.kul.pl/files/1212/gfx/rakoczy_final_projektu_2019_
20.pptx.pdfoła.
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